５教福第１０３号

５公立長崎第５２３号

５長教互第５３号

令和５年９月１９日

庁内各課（室） 長 様

各地方機関の長 様

各教育機関の長 様

（学校を除く）

公立大学法人理事長 様

各公立学校長 様

関係団体の長 様

長 崎 県 教 育 委 員 会 教 育 長

公 立 学 校 共 済 組 合 長 崎 支 部 長

（一財）長崎県教職員互助組合理事長

（ 公 印 省 略 ）

教職員向け専用サイトの開設について（通知）

このことについて、下記のとおり教育庁福利厚生室、公立学校共済組合長崎支部、（一財）長崎県教職

員互助組合は、共同で組合員向け専用サイト（通称：マイページ）を開設します。

つきましては、開設の目的をご理解のうえ、多くの組合員の皆さまに利用していただきたく、所属職員

へ別添チラシにより周知いただくとともに、登録促進に御協力いただきますようお願いします。

記

１．目  的 組合員の利便性向上、及びペーパレス化による経費削減を図る。

２．対 象 者 公立学校共済組合長崎支部の組合員、（一財）長崎県教職員互助組合員

３．機  能 ①個人用ページ：給付金明細や各種通知書等の閲覧

貸付・保険払込状況等の照会

個人あて「お知らせ」の閲覧

②所属用ページ：各種通知書等の閲覧

所属あて「お知らせ」の閲覧

４．利用方法 下記 URL 又は QR コードから専用サイトにアクセスし、１０月１日以降に利用登録を

行ってください。

       登録方法については、別紙ご案内を参照ください。

https://mypage1.news.ed.jp/

５．留 意 点 ・所属の登録方法については、後日所属あてに郵送する「所属ログイン用パスワード」

に同封しますので、ログイン後必ず所属のメールアドレスを設定してください。

・給付金決定通知書などの紙による送付については、当面の間、継続します。

       ・所属への公文書等の送付は、従来通り、学校事務ネットワーク、メールにより行いま

す。（マイページで公文書等は閲覧できません。）

【問合せ先】（一財）長崎県教職員互助組合 倉本、野中

TEL 095-824-4721 E-Mail s40079@pref.nagasaki.lg.jp

https://mypage1.news.ed.jp/